

marnowanie czasu

Szatan próbuje nas złapać w swoje sidła zajmując nas bezwartościowymi czynnościami. Zamiast używać naszego czasu mądrze i dążyć do spełniania swoich celów, Szatan stara się byśmy nie zajmowali się niczym pożytecznym.

jak pokonać szatana

„Zaprawdę, szatan jest dla was wrogiem...”

Koran 35:6

Pierwszym krokiem jest uznanie Szatana za swojego wroga: jeśli znasz swojego wroga, możesz go pokonać. Siła szatana pochodzi z naszej nieświadomości i ignorancji tak, więc powinniśmy poznać jego strategię, byśmy mogli się przed nim ochronić.

szukanie pomocy Allaha

Proszenie Allaha o ochronę oraz pełne zaufanie do Niego jest największą bronią przeciw szatanowi. Dwie ostatnie sury z Koranu, Al-Falaq i An-Nas są przykładem suplikacji o ochronę, jakie powinniśmy kierować do Allaha. Powinniśmy również być świadomi, że kuszenie szatana nigdy nie ustąpi i dopóki jesteśmy na tym świecie szatan będzie chciał nas sprowadzić z drogi prostej.

okazywanie skruchy

Allah jest Miłosierny i Litościwy, dlatego nawet jeśli okazemy się słabi i ulegniemy pokusom szatana zawsze możemy okazać skruchę za nasze grzechy i powrócić na dobrą drogę.

Prorok (pokój z nim) powiedział: „**Szatan powiedział do Pana Chwały, 'Na twoją Chwałę o Panie, będę zwodził Twoje sługi tak długo, jak długo ich dusze będą w ich ciałach.' Pan powiedział, 'Na Moją Chwałę i Majestat, będę im przebaczał, tak długo, jak długo będą prosili o Moje przebaczenia.'**” Ahmad

Jednak by nasza skrucha została przyjęta musi być ona szczerą oraz musimy obiecać, że nigdy nie wrócimy do tego grzechu.

Prorok (pokój z nim) powiedział: „Ten kto okazuje skruchę za grzech, jest jak ten bez grzechu.”

Ibn Madża

unikanie grzesznego środowiska

Gdy Allah zabronił Adamowi jedzenia owoców zakazanego drzewa, nie powiedział, „**nie jedz owoców z tego drzewa**”, ale powiedział, „**nie zbliżaj się do tego drzewa**.” Koran 2:35. Powinniśmy więc trzymać się z daleka od wszystkiego co prowadzi do grzechu.

dobre towarzystwo

Towarzystwo, w jakim się obracamy silnie wpływa na naszą osobowość. Dobrzy przyjaciele będą zachęcać cię do czci Allaha i czynienia dobra, natomiast źli przyjaciele poprowadzą cię do szatana.

Prorok (pokój z nim) powiedział: „Człowiek wyznaje religię swojego przyjaciela, więc uważaj, z kim się przyjaźnisz.”

Tirmidhi

szlachetne uczynki

Jeśli stale będziemy zajmował się dobrymi rzeczami, takimi jak modlitwa to bez problemu pokonamy szatana. Osoby spędzające swój wolny czas na czynieniu dobra, nie są podatne na sztuczki szatana.

„**A jeśli cię szatan wodzi na pokuszenie, to szukaj ucieczki u Boga! Zaprawdę, On jest słyszący, wszechwiedzący.**” Koran 7:200

podsumowanie

Możemy wygrać walkę z szatanem jedynie przez poznanie jego taktyki oraz sposobów na pokonanie go. Podczas Dnia Sądu Ostatecznego szatan przyzna się do swoich grzechów i występków. Oświadczy przed wszystkimi stworzeniami, że Allah jest Jeden oraz, że on sam (szatan) nawoływał do kłamstwa.

Prosimy Allaha, Wszechmogącego, do Którego należą najwspanialsze Imiona i Atrybuty, by przebaczył nam grzechy i chronił nas przed szatanem.

PUŁAPKI SZATANA

„Zaprawdę, szatan jest dla was wrogiem...” Koran 35:6

v1.00

Więcej informacji oraz inne broszurki z tej serii

a Wiertnicza 103 (Warszawa) p 0048228429174 w hidaya.pl

poznaj
podstawy

islamicpamphlets.com

Mądry człowiek stara się poznać strategię swojego wroga, tak by móc się przed nim obronić i ostatecznie go pokonać. Nasz Pan ostrzegł nas: „Zaprawdę, szatan jest dla was wrogiem! Uważajcie go, więc za wroga...” Koran 35:6

historia szatana (iblis)

Szatan został stworzony z bezdymnego ognia. Nie był, więc on aniołem, ale został uhonorowany możliwością przebywania wśród nich z powodu swojego oddania w czci Allaha (Boga). Gdy Allah stworzył Proroka Adama (pokój z nim) nakazał, by oddano mu pokłon. Aniołowie byli posłuszni, ale szatan się zbuntował: „**Ja jestem lepszy od niego (Adama). Ty stworzyłeś mnie z ognia, a jego stworzyłeś z gliny.**” Koran 7:12

Allah przeklął Szatana i wygnał go z Niebios. Szatan natomiast wbił się w pychę i obiecał, że będzie się starał zwieść z drogi prostej każdego człowieka i dzina.

„(Szatan) powiedział: ‘Za to, iż Ty mnie skazałeś na błędzenie, postanawiam czyhać na nich w zasadzce na Twojej drodze prostej. Następnie będę ich nachodził z przodu i z tyłu, z prawej i z lewej strony i Ty większości z nich nie znajdziesz wdzięcznymi (Tobie).’”

Koran 7:16-17

pułapki szatana

Niewiara w Jedność Boga

Podstawą Islamu jest wiara w Jedność Boga – który nie ma towarzyszy, równych Sobie, dzieci lub rywali. Z tego powodu największym z grzechów jest dodawanie Allahowi towarzyszy.

Przykładowo jest to:

- Kierowanie aktów czci do kogokolwiek innego niż Bóg (np. modlitwa lub wznoszenie suplikacji).
- Przypisywanie niektórych spośród atrybutów Boga do Jego stworzeń (np. bożków/bańwanów).
- Wiara w to, że Bóg ma syna, matkę lub innego towarzysza.

Z tego powodu głównym celem Szatana jest sprowadzenie człowieka na drogę niewiary i bałwochwalstwa. Może on osiągnąć go na wiele sposobów takich jak skuszenie człowieka do wiary w różnego rodzaju przesady, talizmany, wróżby lub horoskopy. Takie wierzenia są sprzeczne z faktem, że jedynie Allah ma absolutną władzę i wiedzę nad wszystkim i tylko On może nam pomóc lub zaszkodzić.

innowacje w religii

Szatan kusi ludzi również by praktykowali Islam w sposób inny niż ten, który został nam pokazany przez Proroka Muhammada (pokój z nim). Wszelkie innowacje w religii są równoznaczne z uznaniem religii za niekompletną lub niedoskonałą co jest jawną niewiarą; gdyż jest to odrzucenie tego co zostało objawione przez Allaha.

Większość innowacji przedstawiana jest ludziom, jako dbałość o religię i dobre praktyki, które nie przeczą temu, co objawił Bóg. Ludzie myślą często, że innowacje są dobre, nieszkodliwe i akceptowalne. W rzeczywistości jednak są one ciężkim grzechem, a czasami nawet bałwochwalstwem. Każdy, kto popadł w innowacje, powinien powrócić do Allaha ze skruchą.

negacja obowiązków religijnych

Szatan chce tylko „...**odwrócić was od wspominania Boga i od modlitwy.**” Koran 5:91

Pewne akty czci są obowiązkowe, a najważniejszym z nich jest modlitwa pięć razy dziennie. Z tego powodu szatan próbuje odwieść nas od modlitwy byśmy byli bardziej podatni na inne grzechy.

„...Zaprawdę, modlitwa chroni od szpetoty...”

Koran 29:45

kuszenie stopniowo

Prorok Muhammad (pokój z nim) wyjaśnił nam, w jaki sposób zaczęto czcić bożki. Szatan skusił ludzi, by po śmierci pobożnych mężów zbudowali pomniki ich upamiętniające. Następnie, gdy odeszło pokolenie, które postawiło rzeźby ich dzieci zaczęły oddawać cześć tym posągom, gdyż nie znali rzeczywistego powodu ich zbudowania. Szatan zwiódł ich podszeptując im, że posąжки te zostały zbudowane przez ich ojców, dlatego że modlitwa do nich sprowadzała deszcz. Historia ta pokazuje, że szatan na początku nigdy nie kusi do wielkiego grzechu, a swoje plany wprowadza stopniowo.

Kuszenie stopniowo jest stałą taktyką szatana. Przykładowo używa jej również, by skusić ludzi do popełnienia cudzołóstwa: zaczyna się od spojrzenia, następnie myśli, później uśmiechu, niewinnej rozmowy i wreszcie dotyku oraz samego współżycia.

Podobnie jest, gdy szatan odwodzi ludzi od wykonywania obowiązkowych aktów czci. Na początku odciąga ich on od nadobowiązkowych aktów czci, przez co robią się oni leniwi i porzucają nawet te obowiązkowe. Stara się on również byśmy bagatelizowali małe grzechy, przez co popełniamy nawet te większe.

upiększanie złych czynów

Szatan pokazuje ludziom grzechy, jako coś atrakcyjnego i tym sposobem zwiódł on nawet naszych prarodziców Adama i Ewę.

Szatan kusił Adama mówiąc: „**O Adamie! Czyż mam ci wskazać drzewo wieczności i królestwo nieprzemijające?**” Koran 20:120

„**Zakazał wam wasz Pan tego drzewa... I doprowadził ich (Szatan) do upadku przez oszukaństwo. A kiedy oni skosztowali z tego drzewa, ujrzeli swoją nagość i zaczęli zsywać dla siebie liście z Ogrodu. Wtedy wezwał oboje ich Pan: ‘Czyż nie zakazałem wam tego drzewa? I czy wam nie mówiłem, że szatan jest dla was wrogiem jawnym?!’**” Koran 7:20-22

Mimo iż Adam otoczony był przez wiele dozwolonych owoców, szatan skusił go by zjadł owoc drzewa, które było zakazane. Podobnie szatan kusi ludzi, by robili to co zabronione, mimo iż mogą robić to co dozwolone np. cudzołóstwo zamiast małżeństwa, muzyka zamiast Koranu oraz jedzenie i picie zakazanego pożywienia i napoi, mimo iż są one znacznie mniej liczne, niż te, które zostały dozwolone przez Allaha.

wzbudzanie pożądania

Każdy człowiek ma swoje pragnienia. Szatan stara się używać naszego pożądania byśmy zapomnieli o konsekwencjach czynienia tego co zarzonione i popadli w grzech. Nie powinniśmy dać mu się zwieść i umiejętnie panować nad swoimi pragnieniami.

„On obiecuje im i budzi w nich pragnienia; lecz szatan obiecuje tylko złudę!”

Koran 4:120

„...Dzisiaj udoskonaliłem dla was waszą religię...”

Koran 5:3

„...zatwardziały były ich serca i upiększał im szatan to, co oni czynili.”

Koran 6:43